PAGE
2

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 27.04.2017                                                                                                    № 29-р
ст.Архангельская

О проведении на территории Архангельского сельского поселения  Тихорецкого района акции «Всероссийский экологический субботник – «Зелёная Россия» в 2017 году

В целях улучшения состояния окружающей среды и повышения экологической культуры населения и на основании письма заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края С.Н.Усенко от 21 апреля 2017 года № 04-340/17-05 «Об организации «Всероссийского экологического субботника - «Зеленая Россия», распоряжения администрации муниципального образования Тихорецкий район от 26 апреля 2017 года № 103-р «О проведении на территории муниципального образования Тихорецкий район акции «Всероссийский экологический субботник – «Зеленая Россия» в 2017» году:

1.Организовать и провести на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района 29 апреля 2017 года акцию «Всероссийский экологический субботник – «Зелёная Россия».

1.1.Заместителю главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Н.А.Булатовой в срок до 27 августа 2017 года провести совещание с руководителями ТОС  по ведению организационно - разъяснительной работы с населением и обеспечению выполнения работ по санитарной очистке придомовых территорий.

1.2.Начальнику общего отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района А.В.Черемисиной организовать информирование о проведении акции «Всероссийский экологический субботник – «Зеленая Россия» в 2017 году руководителей предприятий, организаций, расположенных на территории поселения.

1.3.Специалисту администрации Архангельского сельского поселения Е.И.Картамышевой проинформировать землепользователей о проведении акции.

1.4.Директору муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» Н.И.Волобуеву,заместителю главы Архангельского сельского поселения Н.А.Булатовой провести ликвидацию стихийных свалок на территории поселения, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения.

1.5 Заместителю главы Архангельского сельского поселения Н.А.Булатовой провести инвентаризацию посадок, заложенных в прошлые годы, рощ и других зеленых зон для отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев, кустарников  и уходу за ними;

1.6 Заместителю главы Архангельского сельского поселения Н.А.Булатовой, специалисту администрации Архангельского сельского поселения Буцыковой Е.А. провести расчистки, обустройства, восстановления искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий.
2.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания
Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           Е.М.Абашкин